SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ; 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N° do Empenho/Tipo ) ) )
008602/18 Ordinarioc Orcamentario
ORGAO [ug{ ADE ORCAMENTARIA
2—-PODER EXECUTIVO GARINETE DO PREFEITO
por. 04-122.0102.2.003.3390.14.14.06 DESPESAS DE VIAGENS REAL. N° CONTA 41
CREDOR CPFICNPJ
6583-ELIANE FERNANDES CE ABREU 057.516.519-79
enpereco Rpa: Sen.Salgado Filho 619 Codﬁone coabfatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se|Aplica GAB PREF 16.11.18 16.11.18
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
11.907, 00 ©.861, 30 2.000,00 4.861,30
JiTEI] QUANT. UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 11 Adiantamento para pagamento de
custas de viagem a NOVO HAMBURGO
— RS (hospedagem e alimentacao)
nos dias 27 e 28/11/2018 para
conhecer o funcionamento da
USINA DE LIXO. 2000,0000 2.000,00
Pt nN
CONTRATO REDUZIDA
[\ 55972
|FONTE DE RECURS i ) . TOTAL LIQUIDO
O—Raq'p gos O rios (Livres) - Exercic 2.000,00
k)tW ORDENADOR DA DESPESA
AL{?RWA fAéﬂ( DERETT!
RC/PRP3I6286/0-0
TESOURARIA
DATA DE PAGTO J 9 " ’ ", )Z Prefeito Municipal
- RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° oF lk 33
BAN 2900 Mmoo 16711/ 18 %ﬂ"“/ Y
7 TESOUREIRO LIQUIDAGAO o Ve EMITENTE
! RECIBO
DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAC
EM: __/ __,../ e
NOME/CPF ASSINATURA
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REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

STADO DO PARANA

UA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

Credor: 658

Licitagcao:

NOTADE L

Orgéo: 9o p
Dotagdo: 041220102 2 003 339
Projeto/Ativig

IQUIDACAOQ: 012187

DDER EXECUTIVO

EMPENHO: 008602/18

02 GABINETE DO PREFEITO
14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM 05972
lade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Ordinario

4

CNPJICPF: 57 516.519-79
Matinhos

3 ELIANE FERNANDES DE ABREU

Nao se Aplica

Objeto da Desp
Valor da Liquida(;e”lo'2 R% 00.00
. 14

* Kk Kk Kk Kk k4

* kK Kk Kk ok Kk
Retengdes:

0

]

psa DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM R DIARIAS - PESSOAL CIVIL

(dOiS mll reais********************************
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7

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDGI00, 00

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a

1 - Nota de Em

2 - Nota Fiscal
Fatura, ou
Recibo origi
Folha de Pa
Oficio de Dig
Oficio de Ag
No caso de

3 - Coincidéncis
4 - Correlagao
5 - Atestado de
6 - O interessa

presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

penho (NE) Original devidamente assinada.
NF) original, ou

nal, com a assinatura e identificagao do credor, ou

gamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

aria, ou

iantamento para Despesas com Viagem.

despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

dos valores constantes na NE, NF e recibo.
servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

do estd em dia com as Certidées Negativas.

A despesa cof
estabelecido 1

respondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
o artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente
* Kk Kk ok ok k

* )k Kk Kk k kK

descontando a

Matinho

> a esta liquidagéo, cu
k% % K K %k Kk kK Kk Kk k K
*******************************************************************

s deducdes cabiveis de R$

Sy

jo valor bruto 8 ®$, 00 (dois mil reals***xkxkskkdx
*****************************************************.

em conformidade com a Lei.

19 de Novembro de 2018.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

Matinhos, 16 de novembro de 2018.
Assunto: Adiantamento para o pagamento de custas de viagem

Prezada Senhora:

Tem este o fim especial de solicitar que o setor competente execute
adiantamento no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para pagamento de
custas de viagem a Novo Hamburgo (alimentagao e hospedagem), nos dias 27
e 28 de novembro de 2018, para conhecer o funcionamento da Usina do Lixo.

Infformo ainda que o valor devera ser depositado em favor dos
servidores, dividido da seguinte forma:

Ruy Hauer Reichert.; CPF: 354.262.099-87 , valor R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

C/C: 10718-2

Eliane Fernandes de Abreu: CPF: 057.516.519-79, valor R$ 2.000,00 (dois
mil reais)

Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

C/C: 9328-9

Kathia Marcela Ricardo; CPF: 059.740.989-78, valor R$ 2.000,00 (dois mil
reais)

Banco: Bradesco

Agéncia:2157

C/C: 12846-5

Cristiane Ferreira da Maia Cruz: CPF: 018.598.489-40, valor R$ 2.000,00
(dois mil reais)

Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

Ci/C: 10832-4

Sendo que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Ruy Hauer Reichert
Prefeito do Municipio de Matinhos
llma Senhora:
Secretaria de Finangas
Albertina Maria Deretti
Matinhos/Pr

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone/Fax (41) 3971-6000 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br — Matinhos — Parana - Brasil
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SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18 - AUTOATEND IMENTO - 16.43.28
50 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
: PREF MUN DE MATINHOS
: 3850-4 CONTA: 13.002-8

E: 01 CREDITO EM CONTA
E : PREF MUN DE MATINHOS
37 - BANCO BRADESCO S.A.
: 2157-1 - MATINHOS
9.328-9

FAVORECIDO: ELIANE FERNANDES DE ABREU

CPF/CN 057.516.519-79

VALOR 2.000,00
DEBITO :19/11/2018

DOCUMENLI‘O: 111905

AUTENTICACAO SISBB: 6.768.352.9AF .A9E. 5AF

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7bb58d5ac5ef673dace0b636cde... 19/11/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Procuradoria do Municipie

Matinhos, 21 de dezembro de 2018.

Memorando

De: Procuradoria
Para: Secretaria de Financas

Assunto: Prestacao de Contas

Venho, pelo presente, prestar contas da importancia do valor de
R$2.000,00 (dois mil reais), recebida em regime de adiantamento/pronto
pagamento conforme solicitado via memorando, encaminhando-se os inclusos
comprovantes de pagamento dos gastos realizados tendo em vista a viagem de
interesse do Municipio, bem como o saldo restante no importe de R$1.064,15
(um mil e sessenta e quatro reais e quinze centavos), referente a valores

nao utilizados, de acordo com a tabela abaixo.

VALOR DEPOSITADO R$2.000,00
GASTOS-PASSAGEM R$933,85
VALOR DEVOLVIDO AO MUNICIPIO I R$1.064,15

Isto posto, reitero os votos de elevada estima.

ciosamente,

ALY

ernandes de Abret
OAB/PR 76.399
Advogada

Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3971-6008
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Confirmacao de Agendamento
Bradesco Transferéncia Interbancaria - Titularidade Diferente
Outros Bancos (DOC e TED)

Data: 21/12/2018

Banco; 237 Agéncia de Débito: 02157

Cliente: ELIANE FERNANDES DE ABREU

Banco| Destinatario: 001 Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia: 03850 Nome da Agéncia: MATINHOS- PR
Contale Digito: 0000000130028

Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL

Finalidade: CREDITO EM CONTA-CORRENTE

Tipo de transferéncia: DOC

Favor¢cidos: Prefeitura de Matinhos CPF/CNPJ: 76017466

Valor
Valor

da Transferéncia: 1.064,15 Valor da Tarifa: 0,00
Total: 1.064,15 Ne da Transferéncia Interbancaria; 4943495




21/12/2018

Az

Azul Linhas Aéreas

Boa Viagem

Ver na Web

Experiéncia Azul Mapa de rotas TudoAzul

Fale Conosco

@D Obrigado por escolher a Azul, Eliane.

Sua compra foi realizada com sucessol!

Codigo da Reserva: GTWWFL

imprimir Comprovante

Curitiba (CWB) » Porto Alegre (POA)
Terca-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35 - IDA e VOLTA

Uti

para agilizar o check-in nos "totens" da Azul

(D Informacgdes referente ao check-in
minutos antes do seu embarque.

ize o cédigo de barras do comprovante I” Il

Cadigo de barras para Check-in

Compareca ao check-in com 1h30 de antecedéncia ao embarque. O check-in encerra-se 40

IDA -+ #»= Terca-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35
CwWB » POA
Voo 4209 (Embraer 190) 13:35 > 14135 L Elachediin
CwWB POA 3
Pasgsageiro N° TudoAzul Assento Bagagens
Eliane Abreu 14A Alterar assento Adicionar bagagem
VOLTA - Quarta-feira, 28 Novembro 2018 as 16:10
POA > CWB
Voo 5108 (Airbus A320) 16:10 > 17:30
POA CwB
Passageiro N° TudoAzul Assento Bagagens
Eliane Abreu f%é Comprar EspagoAzul Adicionar bagagem
- Passagens
 Tarifa Total R$ 835,60
- Espago Azul CWB-POA R$ 16,00

https://news-voeazul.com.br/pub/sf/FormLink? ri =X0G2c2X%3DYQpalLiHJIYQGla8nOLIIHOueLXMfWmM2ze3TvIf3KCS1 zdzdNiAWzdvX7bsv0...




21/12/2018

Lem

Azul Linhas Aéreas

bretes para sua viagem

Le

z @ =

ve documento de Chegue com Marque seu Faga seu check-in

identificagdo com foto antecedéncia assento pela Internet

Avisos importantes

1. Comparecer para o embarque 1 (uma) hora antes da partida do voo, munido de documento de identificagéo
original com fotografia.

2. O bilhete ndo é endossavel.

3. O bilhete eletrénico é valido por um ano apés a data de emiss&o. No entanto, a tarifa é valida somente para as

datas

do voo especificado.

4. Para remarcacao, remissao, reembolso e ndo comparecimento ao embarque (noshow), consulte penalidades no
site vgeazul.com.br, na secao Duvidas Frequentes.

5. No
O con

A sua

caso de reembolso, contatar a companhia aérea no telefone 4003 1118.
trato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site.

escotha é muito importante para nos!

Azul Mobile TVaoVive 100 Destinos

»

Curta nossa pagina no Facebook Siga-nos no Twitler Inscreva-se no nosso canal do
YouTube

Acesse www.voeazul.com.br ou consulte seu agente de viagens

httos://news-voejzul.com.br/oub/sf/FormLink? i =X0Gzc2X%3DYQpalLiHJIYQGIa8nOLIIHOueLXMWmM2ze3TvIf3KC S 1zdzdNiAWzdvX7bsv0...  3/3



Cartao de Embarque

IEEEsEsld |

G7WWFL Embarque 12:55
SEQ#20
Portdo _ Por favor,
ELIANE ABREU (Class ) verifique no aeroporto.
Voo Partida
4200 ol Poltrona 14A
Curitiba(CWB) - .
Portg Alegre(POA) ?22%2’(18 Categona -
27/navi2018 '
Secao 3
Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome:
Telefone:
Parentesco:
8(. e o e o e e e = = o =
Bilhete/Recibo do passageiro
Voo Nome do passageiro  Classe
4209 ELIANE ABREU
Curitiba - Ne Conf, SEQ# Portao Poltrona
Porta Alegre G7TWWFL 20 Verificar 14A

27/11/2018 , 13:35 - 14:55

Todos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mao, desde que o peso néo ultrapasse 10kg. Comprando a
Tarifa Mais Azul, a Franquia de bagagem ¢ de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,
caso nécessario pode acrescentar o servico de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no
aeroporto.

Sujeito|a condigdes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatoba - 9° andar
CEP.: 06460-040 Alphaville Industrial — Barueri-SP

CNPJ: 09.296.295/0001-60




Cartao de Embarque

IR

G7WWFL Embarque 15:30
SEQ#18
POY’téO _ Por favor,
ELIANE ABREU (Class ) verifique no aeroporto.
Voo Partida
5108 el Poltrona 14A
Portg Alegre(POA) - ) .
Curitba(CWB) ) f;‘g%adf‘ Categoria -
28/nov/2018 '
Secéao 3
Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome:
Telefone:
Parentesco:
8(. e o o o e o e e e e L e e e
Bilhete/Recibo do passageiro
Voo Nome do passageiro  Classe
5108 ELIANE ABREU
Portg Alegre - N° Conf. SEQ# Portédo Poltrona
Curitiba G7TWWFL 19 Verificar 14A

28/11/2018 , 16:10 - 17:30

Todos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mao, desde que o peso néo ultrapasse 10kg. Comprando a
Tarifa Mais Azul, a Franquia de bagagem é de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,
caso necessario pode acrescentar o servigo de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no
aeropdrto.

Sujeitg a condigGes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

Av. Mdrcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatobé - 9° andar
CEP.: 06460-040 Alphaville Industrial — Barueri-SP

CNPJ:/09.296.295/0001-60




PREFEITURA MUNICIPAL DE NMATINHROS
ESTADO DO PARANA

Procuradoria do Muricipie

Matinhos, 08 de janeiro de 2019.

Memorando

De: Procuradoria
Para: Secretaria de Financas

Assunto: Prestacao de Contas

Venho, pelo presente, prestar contas da quantia recebida em
regime de adiantamento/pronto pagamento para viagem de interesse do
Municipio, no valor de R$2.000,00 (dois mil reais).

Conforme documentos juntados, foi utilizado o valor de R$
933,85 (novecentos e trinta e trés reais e oitenta e cinco centavos), para o
pagamento da passagem aérea, restando a diferenca de R$1.066,15 (um mil
e sessenta e seis reais e quinze centavos), ja transferido para a conta

bancaria de titularidade do Municipio de Matinhos (comprovantes inclusos).

VALOR TOTAL R$2.000,00
ADIANTAMENTO

VALOR TOTAL R$933,85
DESPESAS

VALORES NAO R$ 1.066,15
GASTOS

VALOR DEVOLVIDO AO MUNICIiPIO EM DATA R$ 1.064,15
DE 21/12/2018

VALOR DEVOLVIDO AO MUNICIiPIO EM DATA R$ 2,00
DE 08/01/2019

Isto posto, reitero os votos de elevada estima.

tenciosamente

ane de
OAB/PR 76.399
Advogada

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3971-6008
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Confirmacio de Agendamento
lBradESCO Iransferéncia Interbancaria - Titularidade Diferente |
Outros Bancos (DOC e TED) |

‘Data: 211/12/2018

Banco: 237 Agéncia de Débito: 02157

Cliente; ELIANE FERNANDES DE ABREU

i Banco Destinatario: 001 Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S.A.
- Agéncia: 03850 Nomc da Agéncia: MATINHOS- PR

Conta ¢ Digito: 0000000130028
' Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL
Finalidade: CREDITO EM CONTA-CORRENTE

Valor |

Tipode transferéncia: DOC

' Favorecidos: Prefeitura de Matinhos CPF/CNPIJ: 76017466

Valor da Transferéncia: 1.064,15 Valor da Tarifa: 0,00

| Total: 1.064,15 N° da Transferéncia Interbancdria: 4943495




Recomendamos a impressiao desse Comprovante.
Para tanto, utilize a opgao de impressdo do seu browser.

radesco Transferéncia Interbancaria - Titularidade Diferente |
Outros Bancos (DOC e TED)

Banco: 237 Agéncia de Débito: 02157

Cliente: ELIANE FERNANDES DE ABREU

Banco Destinatario: 001 Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia: 03850 Nome da Agéncia: MATINHOS- PR

Conta e Digito: 0000000130028

Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL

Finalidade: CREDITO EM CONTA-CORRENTE
Tipo de transferéncia: DOC
Favorecidos: Prefeitura de Matinhos CPF/CNPJ: 76017466
Valor da Transferéncia: 2,00 Valor da Tarifa: 0,00
' Valor Total: 2,00 N° da Transferéncia Interbancaria: 1003668
AUTENTICACAO

JYREWQV2 I?Gb?PTS nBNlyg2K CcK7x51qg S1lgrZ@J1l Gadka6cD mwdFtcUb iVhgvw?W
NGxzAkrr R76HOJkV wzUzJuxf 4IX9s*5X TApZbjv9 9F3V4BIz A#KnG6KN rdorkCpX
iE2CDLWQ 2£5zBOXy tWaxtrfI USlugDg8 2HT3sSaG rGYMgv9J 86891529 01350800




